
A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

ANO II - EDIÇÃO 294 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 15 DE AGOSTO DE 20226

(Continua na página seguinte)

ID: B17E1A01 73A24 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL 
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI 

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 019/2022 
PROCESSO: Nº 049/2022 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE 
EXPEDIENTE PARA SECRETARIA MUNICIPAIS, CONFORME EDITAL E 
ANEXOS. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO SRP Nº 019/2022 
AUTORIZAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO CONTRATO 

Tendo em vi sta os documentos apresentados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, no uso de 
suas atribuições de legadas pe la Nº 002, de 10/01/2022, acerca do Procedimento Licitatório 
de registro de preços para fornecimento de material de expediente para secretar ia 
municipais, conforme edital e anexos, realizado em 29 de junho de 2022. Após análise e 
julgame nto das propostas, bem como da documentação habi litatória, partes integrantes da 
licitação, tendo vencido todos os prazos recursais e , em razão do resultado final, pelo 
presente, recebo, aceito e aprovo o procedimento em epígrafe, em consequê ncia 
HOMOLOGO a licitação, em favor dos lic itantes. 

FIRMINO REIS VIEIRA, com inscrição no CNPJ sob nº 03.51 1.413/0001 -29 com sede na 
Praça da Bandeira, n º 30, Bairro Centro, Nazaré do Pia uí, CEP : 64.825-000, neste ato 
representada pelo Sr. FIRMINO REIS VIEIRA, brasileiro. empresário, portador da Cédula 
de Identidade RG nº 1 O 14980 SSP e do CPF nº 3 14.040.673-9 1, vencedora com valor global 
de R$ 129.666,00 (cento e vinte e nove m il seiscentos e sessenta e seis reais). 

Lote: 1 SECRETARIA ADMINISTRAÇÃO 

Item Especificação Unidade Qtd 
Valor Valor Total Unitário 

I 
ALMOFADA PARA 

Unidade 10,00 7,802507 78,025073 
CARIMBO Nº3 

2 CLIPS 210. ex C/100 Unidade 100.00 3.946096 394,609567 
3 CLIPS 3/0. ex C/50 Unidade 100.00 3,766728 376,672768 
4 CLIPS 4/0, ex C/50 Unidade 100,00 3,497676 349.767571 
5 COLA BRANCA 40er. Unidade 30,00 1,793680 53,810395 
6 COLA BRANCA 450er U nidade 50,00 7 ,802507 390.125367 
7 COLA BRANCA 90er Unidade 30,00 3,407992 102.23975 1 

8 
CORRETIVO A BASE D 

Unidade 50,00 3,946096 197,304783 
AGUA 

9 E.V.A 40 X 50 U nidade 100.00 3.946096 394.609567 

10 
ELASTICO AMARELO 

Unidade 50,00 0,717472 35,873597 
I00er. 

li 
ENVELOPE GRANDE, 

Unidade 1.000,00 0,7 17472 717,471940 
TMGOFICIO 

12 
BASTÃO DE COLA 

Unidade 100,00 0,986524 98,652392 QUENTE FINO 

ENVELOPE MEDIO 
13 OFFSET, TTPO SACO, Un idade 1.000,00 r ,627788 627.787947 

360MM X 265MM, 
ENVELOPE PEQEUNO. 

14 OFFSET. TIPO SACO. Unidade 1.000.00 Kl.448420 448.419962 
l 80MM X 260MM. 
ESTILETE. CORPO 

15 
PLÁSTICO, LAMINA Unidade 50.00 b .766728 188.336384 DE 9MM, RETRÁTIL C/ 
TRAVA. 
EXTRATOR DE 

16 GRAMPO. EM AÇO Un idade 100,00 14,842936 484,293559 INOXIDÁVEL, TIPO 
ESPÁTULA. 
FITA ADESIVA 

17 PLÁSTICA, 38MM X Unidade 100.00 ~ .802507 780,250734 45M. TRANSPARENTE, 
ROLO. 

18 FITA ADESIVA. Unidade 100.00 ~ .959572 295.957 175 DUREX 12X40 

19 FITA GOMADA. 38MM Un idade 100,00 14,842936 484,293559 X I0M, 

20 FITA GOMADA. 38M M Unidade 50.00 11 ,6589 19 582,94595 1 X50M. 
GRAMPEADOR. DE 

2 1 MESA, CAPACIDADE Unidade 30,00 123,3 17838 699.535 14 1 
ATÉ 25 FLS. 
GRAMPO COBREADO, 

22 26/6. CAIXA COM 5000 Un idade 50.00 13,63 1967 68 1,598343 
UNIDADE. 

23 
BORRAC HA PONTEIRA Unidade 50.00 12 1,344790 1.067 .2395 1 O CXC/50 

24 LAPIS COMUM Nº 02 Unidade 1.000,00 KJ,448420 448.419962 

25 LIVRO ATA. C\50 FLS, Un idade 35.00 15,5 1533 1 543.036574 297MM X 2 10MM. 
LIVRO PROTOCOLO, C\ 

26 4 8 FLS .. CAPA OURA. Unidade 20.00 11 .658919 233.178380 FOLHAS NUMERADAS 
SEQUENCIALMENTE. 

27 MARCA TEXTO. TINTA Unidade 100.00 12,780204 278.020377 LUMINOSA 
28 MOLHA DEDO U nidade 2000 14,3945 16 87 8903 13 

29 
PAPEL A4, RESMA Unidade 1.000.00 ~5,20 1202 25.201.20 188 
C/500 FLS 3 

30 PAPEL CARTÃO. 180er Unidade 500.00 Kl.896840 448.419962 
PASTA ARQUIVO, 

3 1 LOMBADA ESTREITA, Un idade 200.00 '5,99535 1 1.399.070282 
T AMANHO OFIC IO, 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

38 

39 

40 

41 

42 

43 

44 

45 

46 

47 

48 

49 

50 

5 1 

APLICAÇAO 
ARQUIVO. 
PASTA ARQUIVO, TIPO 
AZ, LOMBADA 
LARGA, TAMANHO 
OFICIO, APLICAÇÃO 
ARQUIVO, 
PASTA ELASTICA, 
FECH AMENTO COM 
ELÁSTICO 20MM 
CALCULADORA 
M É DIA C/ 12 DIG. 
PASTA ELASTICA, 
FECHAMENTO COM 
ELÁSTICO 30 MM 
PASTA ELASTICA, 
FECHAMENTO COM 
ELÁSTICO FINA 
PERFURADOR D E 
PAPEL, COM DOIS 
FUROS, CAPACIDADE 
P/20FLS 
PILOTOS (PINCEL D E 
PELO) 
PINCEL P/ QUADRO 
ACRÍLICO, COR ES 
DIVERSAS, 
PORTA CA RIMBO P/ 5 
CARIMBOS 
QUADRO D E A VISO 90 
X60 
REGUA30CM , 
PLASTICA TRANSP. 
REGUA50CM , 
PLASTICA TRANSP. 
TESOURA GRANDE, 
18CM 
CALCULADORA 
PEQUENA C/ 12 DIG. 
TINTA PARA 
CARlMBO D E 
MADEIRA 
TNT TECIDO/ CORES 
VARIADAS 
CANETA ex C/ 50 
CARBONO I FACE ex 
C/100 
CARTOLINA COMUM 

CHAMEXPCT 
C/I 00FLS 

i■l DIÁRIO OFICIAL 
~DAS PR EH II URAS PIAUIENSES 

Unidade 200,00 8 .250927 1.650, 185461 

Unidade 400,00 12,959572 1.1 83,82870 1 

Unidade l0,00 19,37 1742 193,717424 

Unidade 400,00 3.766728 1.506,69 1073 

Unidade 600,00 12,869888 1. 72 I ,932655 

Unidade 30,00 129,0576 14 87 1,728407 

U nidade l00,00 r,1,42 1468 242, 146780 

Unidade 60,00 ~ .802507 468, 150441 

U nidade 20,00 15 ,5 1533 1 3 10,306614 

U nidade 12 ,00 154 ,973939 1.859,687268 

U nidade 200,00 1,434944 286,988776 

U nidade 200,00 14,3945 16 878,903 126 

U nidade 40,00 r,1 1,344790 853,79 1608 

Unidade 10,00 13 ,631967 136,3 19669 

U nidade 20,00 ~.68587 1 193,717424 

Unidade 200,00 3,946096 789,2 19 134 

U nidade 100,00 38,743485 3.874.348475 

Unidade 50,00 33,900549 1.695,027458 

U nidade 200,00 Kl,986524 197,304783 

Unidade 100,00 .829460 582.94595 1 

Valor Total: 57.666,00 (cinquenta e sete mil seiscentos e sessenta e seis reais) 

Lote: 4 SECRETARIA DE SAÚDE 

Item Especificação Unidad e Qtd 
Valor Valor Total Uni tá rio 

1 ALFINETE Nº 29 Unidade 20,00 7,56292 1 15 1,2584 14 

2 
CARBONO 02 FACES 

Unidade 10,00 64,483850 644,838500 
CXC/ 100 

3 CARTOLINA COMUM Unidade 200,00 1, 194 145 238,829074 

4 CARTOLINA Unidade 50,00 1.990242 99,5 12 11 4 
LAMINADA 

5 CLIPES 2/0 Unidade 60,00 5,075118 304,507070 
6 CLIPES 3/0 Unidade 60,00 ,378533 262,7 11 982 
7 CLIPES 4/0 Unidade 60.00 4.876094 292.5656 16 
8 COLA40G Unidade 50,00 1,990242 99,512114 
9 COLA BRANCA 90G Unidade 100,00 3.78 1460 378, 146034 
10 COLA BRANCA 450er Unidade 40.00 l .657554 346.302 157 
li COLA ISOPOR 90gr Unidade 40,00 ,56292 1 302,5 16827 

12 ALMOFADA PARA Unidade 20,00 10,747308 2 14,946 167 
CARIMBO 

13 COLA ISO POR 450er Unidade 30.00 23,683883 7 10 5 16496 
14 COLCHETE Nº 08 Unidade 30,00 7.56292 1 226.887620 

15 
CORRETIVO A BASE 

Unidade 30.00 2.686827 80.6048 13 DÁGUA 
16 ELASTICO I 00G Unidade 50,00 ,468287 323,414371 
17 ENVELOPE GRANDE Unidade 1.000,00 ) ,895609 895,609028 
18 ENVELOPE MEDIO Unidade 2.000.00 ) .696585 1.393 169599 
19 ENVELOPE PEQUENO Unidade 1.000.00 0.49756 1 497.560571 
20 ESTILETE SIMPLES Unidade 40.00 3.084876 123.395022 
2 1 E.V.A40X 50 Unidade 500.00 3,283900 1.64 1,949885 

22 
E. V.A COM GLJTER 40 

Unidade 140,00 8 ,657554 1.2 12,05755 1 
X50 

23 
BALÕES Nº 6.5 PCT 

Unidade 200.00 I 1.84 1942 2.368,3883 I 8 
C/50UNID 

24 EXTRATOR DE Unidade 20,00 3.78 1460 75.629207 GRAMPO 

25 
F ITA ADESIVA 38X45 

Unidade 80,00 7 ,56292 1 605,033654 
M TRANSPA RENT E 

26 FITA ADESIVA DUREX Unidade 100.00 3 ,283900 328.389977 

27 
F ITA GOMADA. 38MM 

Unidade 100.00 5.373654 537.365417 
X I0M. 

28 
FITA GOMADA 38X50 

Unidade 150.00 7.56292 1 1.1 34.438102 
M 

29 
FOLHA DE ISOPOR 

Unidade 60,00 7 ,56292 1 453,775241 
I0MM 



ANO II - EDIÇÃO 294 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 15 DE AGOSTO DE 2022 7

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

(Continua na página seguinte)

~-.. t DIÁRIO OFICIAL 
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL 

MUNICÍ PIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI 

30 
FOLHA DE ISOPOR 

Unidade 60,00 12,239990 734,399403 
15MM 

3 1 GRAMPEADOR Unidade 20,00 34,431 192 688,623830 
32 GRAMPOS 26/6C/5000 Unidade 60,00 12,4390 14 746,340857 
33 LAPIS GRAFITE Unidade 100,00 17 ,56292 1 756,292068 

34 
BASTÃO COLA 

Unidade 30,00 1,293657 38,809725 QUE NTE 
35 LIVRO DE A TA 50 FLS Unidade 50,00 8,657554 432,877697 

36 
LIVRO DE 

Unidade 30,00 11,841942 355,258248 
PROTOCOLO 4 8 FLS 

37 MARCA TEXTO Unidade 100,00 3,084 876 308,487554 
38 MOLHA DEDO Unidade 2000 14 378533 87 57066 1 

39 PAPELA4 Unidade 500,00 26,86827 1 
13.434, 1354 1 
9 

40 PAPEL CAMURCA Unidade 100,00 3,084876 308,487554 
41 PAPEL CREPOM Unidade 10000 1 194145 119 4 14537 
42 PAPEL LAMINADO Unidade 100,00 1,293657 129,365748 

43 
PAPEL MADEIRA 

Unidade 500,00 1,293657 646,828742 
AMARELO 

44 
PAPEL MADE IRA 

Unidade 500,00 1,293657 646,828742 
BRANCO 

45 
BORRACHA PONTEIRA 

Unidade 20,00 2 1,4946 17 429,892333 
CXC/50 

46 PAPEL PAUTADO Unidade 30,00 2 1,4946 17 644,838500 
47 PASTA AZ Unidade 16000 16 120963 2.579 35400 1 
4 8 PASTA CANALETA Unidade 100,00 3,78 1460 378, 146034 

PASTA ELASTICA, 
49 FECHAM ENTO COM Unidade 300,00 2 ,686827 806,048 125 

ELÁSTICO FINA 
PASTA ELASTICA, 

50 FECHAMENTO COM Unidade 150,00 3,781460 567,2 19051 
ELÁSTICO 20MM 
PASTA ELASTICA, 

51 FECHAMENTO COM Unidade 150,00 14,876094 731,4 14040 
ELÁSTICO 30 MM 

52 PASTA SUSPENSA Unidade 500,00 3,78 1460 1.890, 730 170 
53 PERFURADOR D E ACO Unidade 20,00 30,152171 603,0434 12 
54 PINCEL ATÔMICO Unidade 4000 17 562921 302 516827 

55 
P ISTOLA DE COLA 

Unidade 15,00 23,683883 355,258248 
QUENTE 

56 
CALCULADORA 

Unidade 20 ,00 19,404862 388,097245 
MÉ DIA 12 DIG. 

57 PORTA CARIMBO Unidade 10,00 15,125841 151,258414 
58 PRANCHETAS Unidade 120,00 12,936575 1.552,388982 

59 
QUADRO DE A VISO 

Unidade 10.00 150,4623 17 1.504,623 167 
90X60 

60 ""GUA 30CM Unidade 300,00 1,592 194 477,658 148 
61 RÉGUA 50 CM Unidade 100,00 14,876094 487,609360 

62 TESOURA GRANDE Unidade 60,00 23,683883 1.421 ,03299 1 
63 TINTA P CARIMBO U nidad e 30,00 10,747308 322,4 19250 

64 
TNT CORES 

Unidade 4.000,00 4,378533 17 .5 14,13210 
VARIADAS 2 

65 CALCULADORA PEQ Unidad e 10,00 12 ,936575 129,365748 l 2DIG 
66 CANETA ex C /50 U nidade 60,00 48,362888 2.90 1 ,77325 1 

67 
CARBONO OI FACECX 

Unidad e 10,00 48,362888 483,628875 e 100 
Valo r Total : 72.000,00 (set e n ta e dois m il r eais) 

REX COMERCIO E R EPR ESENTACOES LTOA, com inscrição no CNPJ sob nº 
07.226.160/0001-00. com sede na Praça Coronel B o rges, nº 602, B airro Centrn, F lo ri ano PI, 
CEP: 64.800-002. neste ato representada pe lo Sr. MARCONES VIR G I L I O P INHEIRO 
NETO, bras ileiro, empresário, portador da Cédula de Ide ntidade RG nº 3.270.346 SSP e do 
CPF nº 043.754.783-30 , ven cedor a com valor g lobal de R$ 217.850 ,00 (du 7,,entos e dezessete 
m il o itocentos e c inq u enta reais ) 

Lote: 2 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

LOTE li - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO MARCA QUANT UNID 
VA1DR 
FINAL 

1. 
ABASTECEDOR DE PINCEL 

RADEX 400 Unidade 
RS R$ 

CORES DI VERSAS 6,28 2.510,25 

2. CADERNO BROCHU RA 96 FLS TILIBRA 2.000,00 Unidade 
R$ R$ 

4,75 9 .493,88 

3. 
CALCULADORA M~DIA C/ 12 

MBTECH 30 Unidade RS R$ 
DIG. 14,08 422,40 

4. 
CALCULADORA PEQUENA C/ 12 

MERCUR 10 Unidade 
R$ R$ 

DIG. 9,41 94,13 

5. CANETA ex C/ 50 COM PACTOR 200 Unidade 
RS R$ 

31,22 6 .243,43 

6. CARBONO 1 FACE ex C/100 Cl5 20 Unidade 
R$ R$ 

27,36 547,11 

7 . CARBONO 2 FACE ex C/100 Cl5 20 Unidade 
RS R$ 

31,22 624,34 

8. CARTOLINA COMUM VM P 500 Unidade 
R$ R$ 

0,89 442,51 

9 . CARTOLINA LAMINADA VMP 200 Unidade 
R$ R$ 

1,61 321,83 

10. CHAMEX PCTC/lOOFLS CHAMEX 200 Unidade 
R$ R$ 

4,7S 949,39 

11. CLIPS 2/0, ex C/100 ACC 140 Unidad e 
R$ R$ 

3,70 518,14 

12. ALFINETE, N2 9 ACC 50 Unidade 
R$ R$ 

3,94 19 7,12 

13. CLIPS 3/0, ex C/50 ACC 90 Unidade 
R$ R$ 

3,14 282,40 

14. CLIPS 4/0, ex C/50 ACC 120 Unidade 
R$ R$ 

3,54 424,81 

15. CLIPS 4/0, ex C/50 ACC 90 Unidade 
R$ R$ 

4,99 448,9 5 

16. CLIPS 6/0, ex C/ 50 ACC 90 Unidad e 
R$ R$ 

4,99 448,9 5 

17. CLIPS 8/0, ex C/50 ACC 90 Unidad e 
R$ R$ 

4,34 391,0 2 

18. COLA BRANCA 40gr, KOALA 150 Unidad e 
RS R$ 

1,4 5 217,23 

19. COLA BRANCA 450gr KOALA 100 Unidade 
R$ R$ 

6,28 627,56 

20. COLA BRANCA 90gr KOALA soo Unidad e 
R$ R$ 

2,74 1.367,7 6 

21. COLAGUTER ACRILEX 300 Unidad e 
R$ R$ 

2,57 7 72,38 

22. COLA ISOPOR 40gr KOALA 100 Unidad e 
R$ R$ 

2,66 265,51 

23. ALMOFADA PARA CARIMBO N23 RADEX 30 Unidad e 
R$ R$ 

6,28 188,2 7 

24 . COLA ISOPOR 450gr KOALA 50 Unidad e 
R$ R$ 

17,22 860,89 

25. COLA ISOPOR 90gr KOALA 100 Unidade 
R$ R$ 

5,47 54 7,11 

26. COLE ÇÃO GRANDE, C/12 CORES LEO E LEO soo Unidade 
R$ R$ 

5 ,47 2 .73 5,53 

27. CORRETIVO A BASE D' AGUA BRW 100 Unidad e 
RS R$ 

2,01 201,14 

28. DIÁRIO DE CLASSE SÃO DOM INGOS 400 Unidad e 
R$ R$ 

3,78 1.512,58 

29. E.V.A 40X 50 IBEL 1.000,00 Unidad e 
R$ R$ 

2,41 2 .4 13,70 

30. ELASTICO AMARELO 100gr . M ERCUR 50 Unidade 
R$ R$ 

4,75 237,35 

31. 
ENVELOPE GRANDE, TMG 

SCRITY 800 Unidade 
R$ R$ 

OFICIO 0,64 514,92 

32. 
ENVELO PE MÉDIO OFFSET, T IPO 

SCRITY 800 Unidade 
R$ R$ 

SACO, 360MM X 265MM, 0,48 386,19 

33. 
ENVELOPE PEQEUNO, OFFSET, 

SCRITY 800 Unidade 
R$ R$ 

TIPO SACO, 180MM X 260MM, 0 ,32 257,46 

34. 
APAGADOR PARA QUADRO 

STALLO 200 Unidade 
R$ R$ 

BRANCO 6,28 1.255, 12 

ESTILETE, CORPO PLÁSTICO, 
R$ R$ 

35. LAMINA DE 9MM, RETRÁTIL C/ BRW 90 Unidad e 
TRAVA. 

2,41 217,2 3 

EXTRATOR DE GRAMPO, EM 
R$ R$ 

36. AÇO INOXIDÁVEL, TIPO BRW 20 Unidade 
ESPÁTULA, 

2,82 56,32 

37. 
FITA ADESIVA PLÁSTICA, 38MM 

ADELBRAS 200 Unidade 
R$ R$ 

X 45M, TRANSPARENTE, ROLO. 4,99 997,66 

38. FITA ADESIVA, DUREX 12 X 40 3M 300 Unidade 
R$ R$ 

2,01 603,42 

39. FITA GOMADA, 38MM X lOM, ADELBRAS 80 Unidade 
R$ R$ 

3,94 315,39 

40. FITA GOMADA, 38MM X SOM, ADELBRAS 50 Unidade 
R$ R$ 

4,67 233,32 

41. FOLHA DE ISOPOR DIVERSOS ISONORTE 350 Unidade 
R$ R$ 

6,92 2 .4 21, 74 

4 2. 
GRAMPEADOR, DE MESA, 

Cl5 40 Unidade 
R$ R$ 

CAPACIDADE AT~ 20 FLS. 25,02 1.000,88 

43. 
GRAMPO COBREADO, 26/6. 

ACC 100 Unidade 
R$ R$ 

CAIXA COM 5000 UNIDADE. 9,01 901,11 

44. LÁPIS COMUM N2 02 LEO E LEO 4 .500,00 Unidade 
R$ R$ 

0 ,32 1.448, 22 

45. APONTADOR S/ DEPOSITO Cl5 1.000,00 Unidade 
R$ R$ 

0 ,40 402,28 

46. 
LIVRO ATA, C\ 50 FLS, 297MM X 

GRAFSET 50 Unidade 
R$ R$ 

210MM. 6,28 3 13,78 

47. LIVRO DE HIST. INFANTIL TODO LI VRO 400 Unidad e 
R$ R$ 

3,S4 1.416,04 

LIVRO PROTOCOLO, C\ 96FLS., 

48. 
CAPADURA, FOLHAS 

GRAFSET 30 Unidade 
R$ R$ 

NUMERADAS 9,41 282,40 
SEQUENCIALMENTE . 

49. 
M ARCA TEXTO, TINTA 

CIS 200 Unidad e 
R$ R$ 

LUMINOSA 2,2S 4 50,56 

50. 
MASSA DE MODELAR ex C/06 

KOALA 1.000,00 Unidade 
R$ R$ 

CORES 4 ,91 4 .9 07,85 

51. MOLHA DEDO, BRW 30 Unidade 
R$ R$ 

3,14 94,13 

52. PAPEL A4, RESMA C/500 FLS CHAMEX 1.200,00 Unidade 
R$ R$ 

19,55 23.461,15 

53. PAPEL CAMUÇA VMP 400 Unidade 
R$ R$ 

2,25 901,1 1 

54. PAPEL CARTÃO, 180gr VMP 600 Unidad e 
R$ R$ 

1,13 6 75,8 4 

55. PAPEL COLOR 7 VMP 400 Unidade 
R$ R$ 

0,64 257,46 

56. BASTÃO DE COLA QUENTE FINO BRW 500 Unidade 
R$ R$ 

0,97 482,74 

57. PAPEL CREPON VMP 250 Unidade 
R$ R$ 

0,89 221,26 

58. PAPEL DE SEDA VMP 400 Unidade 
R$ R$ 

0,32 128,73 

59. PAPEL LAMINADO VM P 350 Unidade 
R$ R$ 

1,77 619,5 2 

60. PAPEL MADEIRA VMP 800 Unidade 
R$ R$ 

1 ,13 901,1 1 

PASTA A RQU IVO, TIPO AZ, 
R$ R$ 

61. LOMBADA LARGA, TAMANHO DELLO 500 Unidade 
OFICIO, APUCAÇÃO ARQUIVO, 

11,75 5 .873 ,3 3 

62 . PASTA CANALETA DAC 100 Unidad e 
R$ R$ 

2,74 273,55 

63. 
PASTA ELASTICA, FECHAMENTO 

POLIBRAS 300 Unidade 
R$ R$ 

COM ELÁSTICO 20MM 2,74 8 20,66 



A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

ANO II - EDIÇÃO 294 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 15 DE AGOSTO DE 20228

64. 

65. 

66. 

67. 

68. 

69. 

70. 

71. 

72. 

73. 

74. 

75. 

76. 

77. 

78. 

79. 

80. 

81. 

82. 

83. 

84. 

85. 

86. 

87. 

88. 

ESTADO DO P:IAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL 

MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI 

PASTA ELASTICA, FECHAMENTO 
POLIBRAS 300 Unidade 

COM ELÁSTICO 30 MM 

PASTA ELASTICA, FECHAMENTO 
POLIBRAS 600 Unidade 

COM ELÁSTICO FINA 

PERFURADOR DE PAPEL, COM 
DOIS FUROS, CAPACIDADE P/ 20 BRW 20 Unidade 
FLS 

BORRACHA BICOLOR ex C/12 MERCUR 80 Unidade 

PILOTOS (PINCEL DE PELO) CONDOR 200 Unidade 

PINCEIS FINO 6 CORES COMPACTOR 400 Unidade 

PINCEL P/ QUADRO ACRÍLICO, 
COMPACTOR 600 Unidade 

CORES DIVERSAS, 

PINCEL PERMANENTE COMPACTOR 100 Unidade 

PISTOLA DE COLA QUENTE FINA BRW 60 Unidade 

PORTA CARIMBO P/ 5 
CIS 10 Unidade 

CARIMBOS 

QUADRO ACILICO, 120 X 90 STALLO 20 Unidade 

QUADRO ACILICO, 150 X 120 STALLO 30 Unidade 

QUADRO ACILICO, 200 X 120 STALLO 25 Unidade 

QUADRO ACILICO, 250 X 120 STALLO 20 Unidade 

BORRACHA PONTEIRA ex C/50 MERCUR 150 Unidade 

QUADRO ACRILICO 90 X 60 STALLO 15 Unidade 

REGUA 30 CM, PLA5TICA 
WALEU 300 Unidade 

TRANSPARENTE 

REGUA SO CM, PLASTICA 
WALEU 300 Unidade 

TRANSPARENTE 

TESOURA GRANDE, 18CM JAPAN 30 Unidade 

TESOURA PEQUENA SEM 
CIS 200 Unidade 

PONTA 

TINTA GUACHE ex C/6 CORES ACR ILEX 300 Unidade 

TINTA PARA CARIMBO DE 
RADEX 20 Unidade 

MADEIRA 

TINTA PARA TECIDO, 37ml RADEX 200 Unidade 

TNT -TECIDO/ CORES 
BIATEX 2.000,00 Unidade 

VARIADAS 

BRINQUEDOS EDUCATIVO XALINGO soo Unidade 

RS R$ 
3,54 1.062,03 

R$ R$ 
2,25 1.351,67 

R$ R$ 
21,88 437,68 

RS R$ 
15 61 1.248 69 

R$ R$ 
2,25 450,56 

R$ R$ 
8,61 3.443,54 

RS R$ 
6,28 3.765,37 

RS R$ 
4,43 442,51 

R$ R$ 
17,22 1.033,06 

R$ R$ 
10,94 109,42 

R$ R$ 
124,87 2.497,37 

R$ R$ 
218,52 6.555,61 

RS R$ 
273,15 6.828,76 

R$ R$ 
343,39 6.867,78 

R$ R$ 
19,55 2.932,64 

R$ R$ 
78,04 1 .170,64 

R$ R$ 
1,13 337,92 

R$ R$ 
3,54 1.062,03 

R$ R$ 
17,22 516,53 

R$ R$ 
S,31 1 .062,03 

R$ R$ 
4,59 1.375,81 

R$ R$ 
7,80 156,09 

R$ R$ 
3,30 659,74 

R$ R$ 
3,14 6.275,62 

R$ R$ 
9,41 4.706,71 

VALOR TOTAL R$ 145.750,00 (cento e quarenta e cinco mtl setecentos e 
cinquenta reais) 

Lote: 3 SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL 

LOTE Ili- SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL 

Pro duto Marca Qtd. Unid ade Valor Total 

1. ABASTECEDOR DE PINCEL CORES RADEX 60 Unidade R S 399,72 
DIVERSAS 

2. BORRACHA BICOLOR ex C /12 MERCUR 30 Unidade R $ 597,01 

3. BORRACHA PONTEIRA ex C /50 MERCUR 16 Unidade R $ 265,11 

4 . BRINQUEDOS EDUCATIVO XALINGO 200 Unidade R $ 1.998,58 

5 . CADERNO BROCHURA 96 FLS CREDEAL 600 Unidade R S 3.023,49 

6. CALCULADORA MÉDIA C/ 12 DIG. MBTECH 15 Unidade R $ 224,20 

7. CALCULADORA PEQUENA C / 12 DIG. MBTECH 10 Unidade R $ 99,93 

8. CANETA ex C / 50 COMPACT 40 Unidade R $ 1.492,96 
OR 

9. CARTOLINA COMUM VMP 300 Unidade R $ 281,85 

10. CARTOLINA CORES VARIADAS VMP 300 Unidade R $ 281,85 

11. CARTOLINA LAMINADA VMP 100 Unidade R $ 170,82 

12. ABASTECEDOR DE PINCEL PRETO RADEX 20 Unidade R$ 133,24 

13. CHAMEX PCT C/ 1 OOFLS CHAMEX 100 Unidade R$ 503,92 

14. CLIPS 210, ex C/100 ACC 30 Unidade R $ 117,87 

15. CLIPS 3/0 , ex C/50 ACC 30 Unidade R $ 99,93 

16. CLIPS 4/0 , ex C/50 ACC 30 Unidade R $ 11 2,74 

17. COLA BRANCA 40gr, KOALA 30 Unidade R$ 46,12 

18. COLA BRANCA 450gr KOALA 30 Unidade R$ 199,86 

19. COLA BRANCA 90gr KOALA 50 Unidade R $ 145,20 

20. COLA DE ISOPOR 90gr KOALA 80 Unidade R $ 464,63 

21. COLA DE SILICONE ACRILEX 45 Unidade R $ 226,76 

22. COLAGLITER ACRILEX 80 Unidade R$ 218,65 

2 3 . ALFINETE, Nº 9 ACC 30 Unidade R $ 125,55 

2 4 . COLA ISOPOR 40gr KOALA 40 Unidade RS 167,40 

2 5 . COLA ISOPOR 90gr KOALA 40 Unidade R$ 232,31 

26. COLEÇÃO GRANDE, C/12 CORES LEOE 400 Unidade R $ 2.323,14 
LEO 

27. CONJUNTO DE PINCEL HIDRACOR COMPACT 80 Unidade R$ 799,43 PCT C/12DORES, PONTA GROSSA OR 
28. CORRETIVO A BASE D ' AGUA BAW 80 Unidade R$ 170,82 

29. E.V.A40 X 50 IBEL 400 Unidade R $ 1 .127,40 

30. E.V .A COM G LITER 40 X 50 IBEL 150 Unidade R $ 999,29 

31. ELASTICO AMARELO 100gr. MERCUR 20 Unidade R $ 100,78 

1 

1 

cj DIÁRIO OFICIAL 
DASPREHIIURASPIAUIENSES 

32. ENVELOPE GRANDE, TMG OFIC IO SCRITY 400 Unidade RS 273,31 

33. ENVELOPE MÉDIO OFFSET, TIPO SCRITY 600 Unidade R$ 307,47 SACO, 360MMX 265MM, 

34. ALMOFADA PARA CARIMBO N º3 RADEX 30 Unidade R$ 248,54 

35. ENVELOPE MÉDIO TIPO SACO SCRITY 1 .000,00 Unidade R$ 683,28 
TRANSPARENTE 

36. ENVELOPE PEQEUNO, OFFSET, SCRITY 400 Unidade R $ 136,66 TIPO SAC0, 180MM X 260MM 

37. ESTILETE, CORPO PLÁSTICO, LAMINA 
OE 9MM,RETRÁTIL C/ TRAVA. BRW 20 Unidade R$ 47,83 

38. EXTRATOR DE GRAMPO, EM AÇO 
INOXIDÁVEL.TIPO ESPÁTULA, BRW 30 Unidade R $ 1 20,43 

39. FITA ADESIVA PLÁSTICA, ADELBRA 50 Unidade RS 264,77 38MM X 45M, TRANSPARENTE, 
ROLO. s 

40. F ITA ADE S IVA, DUREX 1 2 X 40 ADELBRA 100 Unidade RS 170,82 
s 

41. F ITA GOMADA 38 X 50 M ADELBRA 90 Unidade R S 453,52 
s 

42. FITA GOMADA, 38MM X 10M, ADELBRA 60 Unidade RS 251,10 
s 

43. FOLHA DE ISOPOR 1 Omm ISONORT 180 Unidade RS 568,83 
E 

44. FOLHA DE ISOPOR 15mm ISONORT 150 Unidade R S 614,95 
E 

45 . APAGADOR PARA QUADRO BRANCO STALLO 30 Unidade R S 199,86 

46. GRAMPEADOR, DE MESA, 
CAPACIDADE ATÉ 25FLS. CIS 25 Unidade RS 664,06 

47. GRAMPO COBREADO, 26/6. CAIXA ACC 50 Unidade R$ 478,29 COM SOOOUNIO. 

48. LÁPIS COMUM N º 02 LEOE 1.600,00 Unidade R S 546,62 
LEO 

49 . LIVRO ATA, C\ 50 FLS, 297MM X 210MM. GRAFSET 30 Unidade R $ 199,86 

50. LIVRO DE HIST. INFANTIL TODO 250 Unidade R S 939,50 
LIVRO 

51 . MARCA TEXTO, T INTA LUMINOSA LUMIN I 50 Unidade R $ 119,57 

52. MASSA DE MODELAR ex C/06 CORES KOALA 500 Unidade R$ 2.604,99 

53. MOLHA DEDO, BRW 20 Unidade R S 66,62 

54. PAPEL A4, RESMA C/500 FLS CHAMEX 500 Unidade R S 10.377,25 

55. PAPEL CAMUÇA VMP 180 Unidade R S 430,46 

56. APONTADOR S/ DEPOSITO CIS 120 Unidade R $ 51,25 

57. PAPEL CARTÃO, 180gr VMP 200 Unidade R$ 239,15 

58. PAPEL CREPON VMP 300 Unidade R $ 281,85 

59. PAPEL DE SEDA VMP 400 Unidade R S 136,66 

60. PAPEL DUPLA FACE VMP 450 Unidade R S 768,69 

61 . PAPEL FOTOGRAFICO, A4 180gr, MASTERP 50 Unidade RS 1.575,80 PCT C /SOFOLHAS RINT 
62. PAPEL LAMINADO VMP 120 Unidade RS 225,48 

63. PAPEL MADEIRA VMP 300 Unidade RS 281,85 

64. PAPEL TELADO PCT C/50 FOLHAS PHIUPAP 80 Unidade RS 1.462,21 
ER 

65 . 
PASTA ARQUIVO, TIPO AZ, 

FRAMA 150 Unidade R $ 1 .870,47 LOMBADA LARG,TAMANHO OFICIO, 
APLICACÃO ARQUIVO 

66. PASTA CANALETA DAC 100 Unidade R $ 290,39 

67. ARQUIVO MORTO DELLO 180 Unidade R$ 568,83 

68. 
PASTA ELASTICA, 
FECHAMENTO COMELÁSTICO 

POLIBRAS 150 Unidade R $ 435,59 

20MM 

69. 
PASTA ELASTICA, 

POLIBRAS 150 Unidade R$ 563,70 FECHAMENTO COMELÁSTICO 
30MM 

70. PASTA ELASTICA, 
FECHAMENTO COMELÁSTICO 

POLIBRAS 300 Unidade R $ 717,44 

FINA 

71 . PERFURADOR DE PAPEL, COM DOIS CENTRA L 20 U nidade R $ 464,63 
FUROS,CAPACIDADE P/ 20 FLS 

72. PILOTOS ( PINCEL DE PELO) CONDOR 320 Unidade R$ 765,27 

73. PINCEIS FINO C / 6 UN COMPACT 100 Unidade R $ 913,88 
OR 

74. PINCEL P/ QUADRO ACRILICO, COMPACT 100 Unidade R $ 666,19 CORESDIVERSAS, OR 
75. PINCEL PERMANENTE COMPACT 20 U nidade R $ 93,95 

OR 
76. PISTOLA DE COLA QUENTE FINA BRW 20 Unidade R $ 365,55 

77. PORTA CARIMBO P/ 5 CARIMBOS CIS 10 Unidade R$ 116,16 

78. BALÕES N 11 6.5 PCT C/50 UNID SAO 300 Unidade A$ 2 .741,64 
ROQUE 

79. QUADRO ACILICO, 150 X 120 STALLO 10 Unidade R $ 2.319,72 

80. QUADRO DE AVISO 90 X 60 STALLO 10 Unidade R$ 994,17 

81. REGUA 30 CM, PLASTlCA WALEU 100 Unidade R$ 119,57 
TRANSPARENTE 

82. REGUA 50 CM, PLASTICA WALEU 80 Unidade R$ 3 00,64 
TRANSPARENTE 

83. TELA PARA PINTURA, MED. 24 X 30cm STALLO 80 Unidade R$ 929,25 

84 . TELA PARA PINTURA, MED . 30 X 40cm STALLO 60 Unidade R$ 922,42 

85. TESOURA GRANDE, 18CM CIS 25 Unidade R$ 456,94 

86. TESOURA PEQUENA SEM PONTA JAPAN 80 Unidade R$ 450,96 

87. TINTA GUACHE ex C/6 CORES KOALA 400 Unidade R$ 1.947,34 

88. TINTA LATEX PVA BASE ÁGUA 250ML ACRILEX 30 Unidade R$ 374,09 

89. BASTÃO DE COLA QUENTE FINO BRW 120 Unidade RS 122,99 

90. TINTA PARA CARIMBO DE MADEIRA RADEX 20 Unidade R$ 165,69 

91. TINTA PARA TECIDO 37ml ACRILEX 200 Unidade R$ 802,85 

92. TINTA TINTA PARA A RTESANATO, 37ml ACRILEX 400 Unidade R$ 2.015,66 

93. TNT CORES VARIADAS BIATEX 2 .000,00 Unidade R $ 6.661,94 

VALOR TOTAL R$ 72 100,00 (setenta e dois mil e cem reais) 

Tudo e m conl'o rnlidade com a propos ta ve ncedora e d e mais doc ume ntos cons ta ntes nos 
au tos , nos termos da Lei Federal n.º 10.520 de 17.07.2002. Decreto Federal n.º 3.555 de 
08.08.2000 e s ubs idiaria m e nte a Lei Federa l n .º 8.666/93 c om s u as a lte rações. 
determümndo as providências necessárias à celebração do contrato, confo rme o Edital e 
seu s anexos e proposta d a licitante v e n cedora. 

Nazaré do Piauí (P l), 10 d e agosto d e 2022. 

Raimundo N o n a to Cos ta 
Prefeito Municipal 

CNPJ: 06.554. 141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000 


